
平成15年 2月 

先 生 各 位 

 

検査内容・報告形式変更のご案内 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚く

お礼申し上げます。 

このたび、抗酸菌 薬剤感受性検査につきまして、検査内容および報告様式を変更させていただきますので、

下記の通りご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬白 

 

記 

 
《変 更 日》     平成１５年３月１７日（月）受付分より 

 

《変更項目》  抗酸菌 薬剤感受性（耐性）検査 

（検査コード：３薬剤以下3888，４薬剤以上3889） 

 

《変更理由》  検査試薬の一部内容変更に伴うもの。 

 

《変更内容》  ピラジナミド（ＰＺＡ）の試験濃度および結果表示の変更 

 

    １）試験濃度の変更 

試験濃度（μg/ml） 
薬剤名 略 号 

変更後 変更前 

ピラジナミド ＰＺＡ 1000 1000，3000 

 

    ２）結果表示の変更 

       従来は、各試験薬剤における発育菌量にて結果を表示しておりましたが、変更後は 

試験薬剤濃度において“Ｓ”または“Ｒ”または“ｒ”にて報告いたします 

 
Ｓ：感受性 Ｒ：耐性 ｒ：不完全耐性 

 


